
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Na Boží hod vánoční se 

oslavuje narození očekávaného 

Spasitele – Ježíše Krista. 

Chceme Vám zpříjemnit čekání na Vánoce sérií pracovních listů, které Vám přiblíží 

adventní a vánoční dobu, jak ji prožívali naši předkové.  

Pojďte s námi zjistit, jaké se dodržovaly zvyky, když byl… 

BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ 

 Doplň slova známé 

vánoční koledy. 

Zjisti, jaké jsou 

další sloky! 

Nápověda: rozjímejte, pozor, 

pilně, noviny, betlémské 

…………………. 

………………….. …………….. 

………... …………………………. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápověda: dárky, Betléma, Josef, Marie, Ježíš, stáji, jeslích, pastýři, anděl, Boží Syn, pokoj, Sláva 

 Doplň chybějící 

slova do 

betlémského 

příběhu  

……………. a …………… se vydali do ……………. kvůli sčítání lidu, které nařídil 

císař Augustus. Protože ve městě nenašli žádné přístřeší, museli 

přenocovat ve ……………. Tam přivedla Marie na svět děťátko, kterému 

dali jméno …………. Josef mu připravil postýlku v ……………. vystlaných 

měkkým senem. Marie děťátko zabalila do plenek a zpívala mu. Na 

pastvinách v okolí Betléma odpočívali ……………. a hlídali svá stáda ovcí. 

Najednou se kolem nich vše rozzářilo a před nimi se objevil ……………., 

který jim řekl: „Nebojte se! Mám pro vás, i pro všechny lidi, radostnou 

zprávu. Dnes v noci se ve stáji u Betléma narodil ………..…….! V tu chvíli 

se kolem něho objevili další andělé a všichni radostně zpívali: „……………. 

na výsostech Bohu a na zemi ……………. všem lidem, kteří ho milují!“ 

Pastýři Ježíška našli, poklonili se mu a pak mezi ostatními lidmi povídali 

o veliké události, kterou prožili. Lidé přicházeli, aby se Ježíškovi 

poklonili, a přinášeli také drobné ……………. 


